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ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 25/10/2024  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΗΜΕΡΙΔΑΣ  
 09:00-09:30 Προσέλευση - Εγγραφές  

09:30-10:00 Έναρξη - Χαιρετισμοί  

 ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: 
 Σταυρούλα Βοβλιανού - Κωνσταντία Κοτσάνη 

 

10:00-10:30   Αναθεώρηση του Κώδικα Νοσηλευτικής, Ηθικής και 
Δεοντολογίας 

Λάμπρος Μπίζας  

10:30-11:00 Η αξιοπρέπεια στη φροντίδα της υγείας Σωτηρία Κουτσούκη, 
Χρυσούλα Τζαβέλλα 

11:00-12:00 Στρογγυλό  τραπέζι  ΠΑ.ΣΥ.ΝΟ. Γεώργιος Αβραμίδης, 
Σταυρούλα Βοβλιανού, 
Σωτηρία Κουτσούκη, 
Μαρία Κωστίκου, 
Γεώργιος Μπαλιόζογλου, 
Λάμπρος Μπίζας, 
Τζαννής Πολυκανδριώτης, 
Δημήτριος Σκουτέλης,  
Γεώργιος Τσιγάρας 

12:00-12:30     Διάλειμμα  

 ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: 
 Γεώργιος Τσιγάρας – Παρθενόπη Παντελίδου 

 

12:30-12:45 Βιοηθικοί προβληματισμοί και η εφαρμογή τους στους 
χώρους παροχής υπηρεσιών υγείας 
 

Ελένη  Σαραϊτίκα,  
Δήμητρα Χαμαλίδου  
 

12:45-13:00 Το δικαίωμα του ασθενή στην ενημέρωση της πάθησής 
του 
 

Ελένη Ιωαννίδου, 
Στυλιανή Μπεχτσοπούλου  

13:00-13:30 Εργασιακή ηθική στο νοσοκομείο 
 

Ισαάκ Κεσίσογλου  

13:30-13:45 Ηθική και Δεοντολογία στους χώρους της υγείας- 
Βασικές νομοθετικές και ηθικές αρχές- βασικές έννοιες 

 Πέτρος Καλαϊτζής, 
Χριστίνα Τσιρωνά 
 

13:45-14:00 Εφαρμογή των αρχών της βιοηθικής στην ενημέρωση 
των ογκολογικών ασθενών 

Δέσποινα Μωυσιάδου  

14:00-14:15 Ο αντίκτυπος της φροντίδας στο τέλος της ζωής στους 
νοσηλευτές 

Παναγιώτα 
Παπαδοπούλου, Νίκη 
Σφλότσου, Κυριακή 
Χατζηαβανίδου  

14:15-14:30   Βασικά στοιχεία ασφαλούς και ποιοτικής φροντίδας 
στο τέλος της ζωής 

Ευαγγελία Αποστολάκη, 
Χρυσούλα Τζαβέλλα, 
Μαρία Δαούτσαλη 

14:30-15:00 Συζήτηση – Συμπεράσματα  
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Γενικό  Συντονισμό:   

Σταυρούλα Βοβλιανού, Υπεύθυνη Γραφείου Εκπαίδευσης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας Γ. Ν. Καβάλας –  

Κωνσταντία Κοτσάνη, Υπεύθυνη Γραφείου Εκπαίδευσης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ  

  

 

 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΟΜΙΛΗΤΩΝ 

   

Γεώργιος Αβραμίδης  Νοσηλευτής, RNMH, PGDip (Ed), MSc, ΨΝΑ, Α΄ Αντιπρόεδρος 
ΣΥ.ΝΟ.ΨΥ.ΝΟ.-Ε.Σ.Υ. Ν. Αττικής, Πρόεδρος ΠΑ.ΣΥ.Ν.Ο.–Ε.Σ.Υ., 
Οργανωτικός Γραμματέας ΔΣ ΕΝΕ 

Ευαγγελία  Αποστολάκη Νοσηλεύτρια, MSc, Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Καβάλας 
Σταυρούλα  Βοβλιανού  Νοσηλεύτρια, RN, MSc, DipEdu, PhD, Γραφείο Εκπαίδευσης N.Y.        

Γ.Ν. Καβάλας, Αντιπρόεδρος ΣΥ.ΝΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Μαρία  Δαούτσαλη Νοσηλεύτρια, MSc, Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Καβάλας 
Ελένη  Ιωαννίδου Νοσηλεύτρια, MSc, Ηθικής και Δεοντολογίας, MSc Ηγεσίας,  

Β’ Νεφρ/κή Κλινική Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 
Πέτρος  Καλαϊτζής Προϊστάμενος Α.Τ. Ελέγχου Ποιότητας Έρευνας & Συνεχιζόμενης 

Εκπαίδευσης Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 
Ισαάκ  Κεσίσογλου  Καθηγητής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Διευθυντής Γ’ Χειρουργικής Κλινικής, 

Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας, Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 
Κωνσταντία Κοτσάνη RN, PGDip(Ped), Specialist Nurse CVICU USA, MSc, PhD(c), Υπεύθυνη 

Γραφείου Εκπαίδευσης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 
Σωτηρία  Κουτσούκη  Νοσηλεύτρια, MSc, PhD, Προϊσταμένη Μονάδα Εντατικής Θεραπείας 

Γ.Ν. Καβάλας, Πρόεδρος ΣΥ.ΝΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Μαρία Κωστίκου Νοσηλεύτρια MSc, PHd(c) Γ.Ν. Κατερίνης, Μέλος Δ.Σ. ΠΑ.ΣΥ.ΝΟ - Ε.Σ.Υ. 

και Μέλος Δ.Σ. ΕΝΕ 
Γεώργιος  Μπαλιόζογλου Νοσηλευτής MSc, Προϊστάμενος ΤΕΠ Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης, Πρόεδρος ΣΥ.ΝΟ Θεσσαλονίκης, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
ΠΑ.ΣΥ.ΝΟ Ε.Σ.Υ., Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΕΝΕ 

Στυλιανή  Μπεχτσοπούλου  Νοσηλεύτρια, MSc, Προϊσταμένη Β’ Νεφρολογικής Κλινικής Α.Π.Θ., 
Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 

Λάμπρος  Μπίζας  Νοσηλευτής, Ψυχολόγος, MSc, PhD(c), Γ.Ν.Α. "Ο Ευαγγελισμός", 
Ταμίας Δ.Σ. ΕΝΕ, ΠΑ.ΣΥ.Ν.Ο. - Ε.Σ.Υ., European Nursing Council 

Δέσποινα Μωυσιάδου  Νοσηλεύτρια, MSc, Χειρουργείο, Γ.Ν. Καβάλας 
Παρθενόπη Παντελίδου Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, MSc Δημόσιας 

Υγείας, MSc(c) Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας, Διδάκτωρ Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Ειδική Νοσηλεύτρια Δημόσιας Υγείας/Κοινοτικής 
Νοσηλευτικής, 

Παναγιώτα  Παπαδοπούλου Νοσηλεύτρια, MSc, Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Καβάλας 
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Τζαννής  Πολυκανδριώτης Νοσηλευτής, Απόφοιτος Σχολής Δημόσιας Υγείας ΠΑ.ΔΑ., RNMH, 
PGDip (Ed), MSc, Ψ.N.A., Γ. Γραμματέας ΠΑ.ΣΥ.Ν.Ο. – Ε.Σ.Υ., Γ. 
Γραμματέας Δ.Σ. ΕΝΕ 

Ελένη   Σαραϊτίκα,  Νοσηλεύτρια, MSc, Α’ Παθολογική Κλινική Α.Π.Θ. Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 
Δημήτριος  Σκουτέλης  Νοσηλευτής, MSc, Γ.Ν. Ελπίς, Α' Αντιπρόεδρος ΠΑ.ΣΥ.Ν.Ο.-Ε.Σ.Υ., 

Πρόεδρος Δ.Σ. ΕΝΕ 
 Νίκη  Σφλότσου Νοσηλεύτρια, Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Καβάλας 
Χρυσούλα  Τζαβέλλα Νοσηλεύτρια, MSc, Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Καβάλας 
Γεώργιος Τσιγάρας  Διευθυντής Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, Γ.Ν. Καβάλας 
Χριστίνα  Τσιρωνά Νοσηλεύτρια, MSc, PhD, Αυτοτελές τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Έρευνας 

& Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης - Γραφείο Εκπαίδευσης Ν.Υ., Π.Γ.Ν.Θ. 
ΑΧΕΠΑ 

Δήμητρα  Χαμαλίδου  Νοσηλεύτρια, MSc, Προϊσταμένη Α΄ Παθολογικής Κλινικής Α.Π.Θ., 
Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 

Κυριακή  Χατζηαβανίδου  Νοσηλεύτρια, MSc, Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Καβάλας 

 


